2011 年 12 月 1 日

報道関係各位                                   日本マクドナルド株式会社

日本マクドナルド株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役会長兼社長兼CEO：原田 泳幸）は、

1971 年の日本第 1 号店オープンから 2011 年で日本創業 40 周年を迎えたことを記念し、

本年 9 月より「1971（イチキューナナイチ）キャンペーン」を展開しております。今回は、12 月 2 日（金）

から 12 月 11 日（日）までの 10 日間に限り、全国のマクドナルド店舗（一部店舗を除く）にて、

大人気の定番商品「ビッグマック」を、創業価格の単品 200 円（税込）で販売いたします。

また、今回は「ビッグマック」の LL セット（L サイズのドリンク※と L サイズのマックフライポテトを

含むバリューセット）に「Coke glass（コークグラス）」1 個をお付けしたセットも、特別価格の 610 円

（税込）で販売いたします。(コークグラスが無くなり次第終了)

 「1971 キャンペーン」は、1971 年 7 月 20 日、マクドナルド日本第 1 号店が東京・銀座にオープン

してから今年で 40 周年を迎え、日頃からご愛顧いただいているお客様へ感謝の意味を込めて

展開するキャンペーンです。

｢ビッグマック｣は、1971年の創業時より販売し、長い間お客様にご愛顧いただいている商品です。

「ビッグマック」の 100％ビーフパティのおいしさと満足感のあるボリュームを、是非この機会に、

今までお召し上がりいただく機会の少なかったお客様をはじめ、より多くのお客様にお試し

いただければと存じます。

※ 「ドリンク」は、カフェラテ等のラテメニューM サイズでも可能です。

Coca-Cola、COKE、コカ・コーラ、コークは The Coca-Cola Company の登録商標です。

■ 「「「「1971197119711971 キャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーン」」」」ビッグマックビッグマックビッグマックビッグマック創業創業創業創業価格価格価格価格 200200200200 円円円円    実施実施実施実施概要概要概要概要

 対象商品 ： 「ビッグマック」

 実施期間 ： 2011 年 12 月 2 日（金）～11 日（日）の 10日間限定

 実施エリア ： 全国のマクドナルド店舗（熊本県・大分県など一部店舗を除く）

 実施時間 ： 朝マック販売店舗では午前 10 時 30 分～閉店まで

  24 時間営業店舗では午前 5 時 00 分からの

  朝マック時間帯以外で販売

 販売価格 ： ①単品 200 円 （通常価格 290～320 円）

（税込） ②バリューセット 550 円 （通常価格 610～650 円）

 （マックフライポテト(Ｍ)、ドリンク(Ｍ)付き）

 ③コークグラス付き LL セット 610 円 （通常価格 670 円～710 円）

 （マックフライポテト（L）、ドリンク（L）、コークグラス 1 個付き）

            ※コークグラスが無くなり次第終了。

マクドナルドマクドナルドマクドナルドマクドナルド創業創業創業創業 40404040 周年記念周年記念周年記念周年記念    「「「「 1 91 91 91 9
イチキュー

7 17 17 17 1
ナナイチ

キャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーン」」」」

「ビッグマック」が創業価格 200 円
12121212 月月月月 2222 日日日日（（（（金金金金）～）～）～）～11111111 日日日日（（（（日日日日））））のののの 10101010 日間限定日間限定日間限定日間限定

＜＜＜＜一般一般一般一般のおのおのおのお客様客様客様客様のおのおのおのお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先＞＞＞＞

日本マクドナルド公式ホームページ

http://www.mcdonalds.co.jp/

【ビッグマック】

    参考資料参考資料参考資料参考資料